¶ Gloria in excelsis deo.

Sacerdos hoc ſol⁹ dicēs tipū gerit angeli, q̄ in natali dñi paſtorū/  
bus dixit. Annūcio vobis gaudiu magnū qđ erit om̄i p̄plo. Luce. ii.  
Sacerdos d̄r angel⁹ exercituū dñi. Mathei. ii. Chorus respōdens  
et pſequēs gerit pſonā multitudinis, qz d̄r ibidem. Facta eſt cū ange-  
lo multitudo celeſtis exercitus laudantiū ⁊ dicentiū. Gloria in excel-  
lis deo. Et in terra paſ homib⁹ ⁊ c̄. Et venerūt paſtores ⁊ inuenerunt

Mariā et Ioseph. et infantē positum in p̄sepio et reveri sunt pastores  
glorificatēs et laudatēs deū. Qd nos etiā faciamus vna cū maria ma-  
tre ieu dicentes eidem puer eo q̄ incarnatus sit. Laudamus te  
deū. qr in se infinite bonus est. et leua manus qr sit aliquo signo exteri-  
ori coram multis. Benedicimus te. Benedicit creatura creatori  
quādo cū corde et ope laudat et oē bonū qd habet ei ascribit. Ado-  
ramus te. Inclina. qr adoratio includit reuerentia p̄ deuotōnem q̄  
est pius et humilis affectus mentis. humilis quasi humi id est terre in  
clinatus Reuerētia ē bonos q̄ cū pauore exhibet. Glorificamus re  
Leua. Glorificare supaddit frequētia laudis. qr gla ē frequens fa-  
ma cū laude noticia. et est in sanctis in pmo. Creatura rōnalis creatā ē  
ad glām dei. Aplus. Omnia ad dei gloria facite id ē deū glorificate  
in omnibz. Itē ad laudanduz deū. qr ipsa laus dei est nrā būtudo ad  
seruendū deo ad cōtemplandū deū. Brās agimus tibi ppter ma-  
gnā gloria tuā. Inclina. Bratis agimus propter cōmunicationez  
beneficiorū nobis cōmunicatorz. et p̄cipue qr incarnatus est. Domi-  
ne deus rex celestis deus pater omnipotens. Domine fili vñigeniti ie-  
su christi. Spūs et alme orphanoz paradigm. Domine deus agn⁹ dei  
filius patri. Prīmogenitus marie vrginis matri. Qui tollis p̄ctā  
mundi miserere nobis. Tunde pectus. Qui tollis p̄ctā mundi lusci-  
pe deprecationem nostram. Ad marie gloriam. Qui sedes ad dexte/  
rā patris miserere nobis. Tunde pectus. Qm̄ tu solus sanctus Ma-  
riā sacrificans. Tu solus dñs Mariā gubernās. Tu solus altissi-  
mus Mariā coronās Jesu christe. Inclina. Lum sancto spiritu in  
gloria dei patris Amen. Deinde sacerdos cōmuniſ mediator in-  
ter deum et populum vertit se ad populum dicens sonora voce Domi-  
nus vobiscum. annunciando populo q̄ dominus sit cuz eis per incar-  
nationem qui eis promissus est olim in prophetis. sicut stella annun-  
ciata tribus magis natiuitatem christi. Et etiam quia per mentis col-  
lectionem ad deum dñs cepit esse cuz fidelibus. Et relalutatur in cho-  
ro. Et cum spiritu tuo. Quia sacerdos stans ante altare totus debet  
esse in spiritu et nibil sentire de corpe. Et hoc figuratur Genesis. xxij.  
vbi Abraā prexit immolare filium. et dixit ad seruos suos. Expectate  
me hic cum asino ego et puer illuc usq; properates etc. Serui sunt sol/  
licitudines et cure de necessarijs huius vite. Asinus autem animal est  
pigrum corpus. Puer vero est spiritus purus. Patriarcha autem est  
loco offerentis. Et ergo sacerdos oblaturus filium dei debet cum solo  
spiritu accedere.

¶ Remus

Inclinando dicimus. et significat q̄ tres magi procedentes adoraue-  
runt puerum Jesum in diuersorio et gremio matri.

¶ Collecte.

Collecta dicitur. qz petita populi colligit. que sacerdos Ihesus se  
cretorum colligit et offert deo. *L*obate. xij. Quando orabas cu lachry  
mis ego ororem tuam obruli domino hec ait angelus: Sed sacerdos ange  
lus exercitum domini dicit. tia dicit collecta significans corpus mysticum quod sic  
in unum coniunctum. sicut corpus Christi ex multis granis. et languis Christi ex  
multis viuis. nulla autem sunt opera maiora domini quam incorporari Christo. Et ut  
in pluribus sub numero ternario collectae dicuntur. quia tres magi tria  
munera obtulerunt scilicet aurum thus et mirram. Et nos debemus illi of  
ferre cu memoria pme collecte aurum dilectionis et amoris serucentibz de  
siderius ad deum. Tio enim est vox Iesu audibilior quam seruens desiderium  
sui. cuius amor ad nos supueniens est infinitus. Secunda collecta offertur  
instar thuri redolentis id est devote orationis ex ignito summo cordis ad  
deum ascendentis. *Psalmi. xiiij.* Dirigat oratio mea sicut incensum in  
conspectu tuo. Tercia collecta dicitur ad instar mirre in memoriam amar  
issime passionis qua anima eius ab instanti perceptonis sue fuerit repleta  
*L*anticoz. ii. fascipulus mirre dilectus meus mihi inter ybera primo  
rabitur. Et cludit auct. Per dominum nostrum Iesum Christum. qz Joannis. xv. dicitur.  
Quicquid perieritis patrem in nomine meo dabit vobis. In merito enim eius  
exaudimur et non in merito nostro. et tunc sis attritus quod devote et cum rever  
entia nolis hoc dulce nomine Jesus et devotionem ab eo accepturus sis  
singulariter recolens et quod sis indignus proferre hoc dulce nomine Jesus.

*Epistola.*

Sponsus misit sposte litteras per prophetas. et ergo interdum leguntur  
prophetie. Jam vero propter gratie personaliter venit Christus sponsus praesenta  
ri se in templo sposte sue. In testimonium vero quod iam venit nobis leg  
guntur epistole et litterae testimoniales apostolorum: ut sunt actus apostolo  
rum epistole canonice. precipue epistole Pauli. qui annunciatum ubique  
Christum venisse dicetem. Ecce ego qui loquabar olim in prophetis assum in  
humanitate. Desideratus igitur Iesus a patriarchis et prophetis venit  
ad templum sanctum suum et oblatus est in aram nostre redemptionis.  
Unde Jesus iuuenis sponsus voluit sposte sue ecclesie presentari. an  
placeret ei sponsalia cum eo contrahere. que ecclesia per os Simeonis ap  
probauit. et tanquam sponsum promissum libens suscepit. Et ergo canit.  
Suscepimus deus misericordiam tuam in medio templi tui. Et Je  
sus obtulit se sposte sue ad amplexandum. Et simeon in persona ecclesie  
acepit eum in vlnas suas tanquam sponsum videns promissum. Adorna  
ergo thalamum tuum Lyon et suscipe Iesum sponsum tuum. In huius signo  
sacerdos leges epistolam extredit brachia sua super librum in persona ecclesie  
ac si velit amplectere Iesum. et ut alter simeon accipiet eum in vlnas su  
as brachia amoris. Et ergo finita missa et per gustato parum de dulcedi  
ne eius cupit mori legens. Nunc dimittis seruum domine. Pro mō ve